
（単位：円）
当年度 前年度 増　　減

Ⅰ 一般正味財産増減の部
１．経常増減の部

(1)経常収益
① 742,784 741,091 1,693

特定資産受取利息 742,784 741,091 1,693
② 390,000 380,000 10,000

賛助会員受取会費 390,000 380,000 10,000
③ 147,012,411 144,481,467 2,530,944

ａ 生涯学習の振興及び活性化支援事業 32,775,631 32,655,930 119,701
・研究調査事業収益 0 0 0
・人材育成事業収益 1,822,100 1,621,600 200,500
・情報提供事業収益 2,172,830 1,876,168 296,662
・関係諸団体との連携事業収益 28,780,701 29,158,162 △ 377,461

ｂ 日本女子会館賃貸事業収益 114,236,780 111,825,537 2,411,243
④ 1,798,222 0 1,798,222

受取寄附金 1,798,222 0 1,798,222
⑤ 1,591,007 1,345,489 245,518

a 受取利息 1,542 1,322 220
b 自販機手数料 770,751 853,938 △ 83,187
c 雑収益 818,714 490,229 328,485
経常収益計 151,534,424 146,948,047 4,586,377

(2)経常費用　
① 125,513,728 117,998,562 7,515,166

10,281,582 10,280,028 1,554
30,021,928 27,846,673 2,175,255
2,998,704 2,963,015 35,689

343,200 343,200 0
5,422,370 5,392,193 30,177

374,818 70,279 304,539
329,950 349,834 △ 19,884

1,540,125 1,348,966 191,159
20,095,327 19,530,021 565,306

830,285 101,053 729,232
2,428,333 2,056,595 371,738

480,120 380,808 99,312
2,772,907 3,019,607 △ 246,700

　　印刷製本費 1,846,358 1,617,148 229,210
4,042,704 4,013,350 29,354

11,815,283 11,435,762 379,521
948,902 917,915 30,987
314,829 314,005 824

1,513,606 1,467,854 45,752
24,534,570 23,947,761 586,809
2,230,500 78,084 2,152,416

287,420 483,981 △ 196,561
2,187,268 2,227,698 △ 40,430

△ 2,127,361 △ 2,187,268 59,907

　　退職給付費用

正 味 財 産 増 減 計 算 書
２０１９年４月１日から２０２０年３月３１日

科　　　　　　　目

特定資産運用益

受取会費

事業収益

受取寄附金

雑収益

事業費
　　役員報酬
　　給料手当

　　会館管理委託費

　　中退金共済掛金
　　福利厚生費
　　会議費
　　旅費交通費
　　通信運搬費
　　減価償却費
　　消耗什器備品費
　　消耗品費
　　HP更新費

　　光熱水料費

  　修繕費

　　衛生費
　　保険料
　　諸謝金
　　租税公課
　　委託費
　　雑費
　　前期末棚卸高
　　当期末棚卸高
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当年度 前年度 増　　減科　　　　　　　目
② 9,011,967 7,763,113 1,248,854

役員報酬 1,470,696 1,410,612 60,084
給料手当 1,788,230 1,752,880 35,350
退職給付費用 159,281 236,017 △ 76,736
中退共済掛金 16,800 16,800 0
福利厚生費 469,668 436,640 33,028
会議費 24,912 57,479 △ 32,567
旅費交通費 24,330 56,106 △ 31,776
通信運搬費 260,255 248,243 12,012
減価償却費 308,156 311,880 △ 3,724
消耗什器備品費 71,115 25,263 45,852
消耗品費 438,221 249,319 188,902
修繕費 22,773 26,843 △ 4,070
印刷製本費 2,750 95,213 △ 92,463
光熱水料費 36,710 36,447 263
会館管理委託費 107,301 103,850 3,451
衛生費 8,617 8,335 282
保険料 2,860 2,852 8
諸謝金 846,600 799,200 47,400
租税公課 143,640 144,139 △ 499
支払寄附金 0 50,000 △ 50,000
委託費 2,376,000 1,296,000 1,080,000
交際費 18,700 32,300 △ 13,600
雑費 414,352 366,695 47,657

経常費用計 134,525,695 125,761,675 8,764,020
評価損益等調整前当期経常増減額 17,008,729 21,186,372 △ 4,177,643
評価損益等計 0 0 0
当期経常増減額 17,008,729 21,186,372 △ 4,177,643

２．経常外増減の部
(1)経常外収益

退職給与引当金戻入 0 0 0
経常外収益計 0 0 0

(2)経常外費用
固定資産除却損 0 0

経常外費用計 0 0
当期経常外増減額 0 0
税引前当期一般正味財産増減額 17,008,729 21,186,372 △ 4,177,643
法人税等 2,390,200 3,668,800 △ 1,278,600

当期一般正味財産増減額 14,618,529 17,517,572 △ 2,899,043
一般正味財産期首残高 654,966,507 637,448,935 17,517,572
一般正味財産期末残高 669,585,036 654,966,507 14,618,529

Ⅱ 指定正味財産増減の部
指定正味財産増減額 0 0 0
指定正味財産期首残高 0 0 0
指定正味財産期末残高 0 0 0

Ⅲ 正味財産期末残高 669,585,036 654,966,507 14,618,529

管理費
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（単位：円）

Ⅰ 一般正味財産増減の部
１．経常増減の部

(1)経常収益
① 特定資産運用益 481,845 258,642 2,297 742,784

特定資産受取利息 481,845 258,642 2,297 742,784
② 受取会費 390,000 0 0 390,000

賛助会員受取会費 390,000 0 0 390,000
③ 事業収益 32,775,631 114,236,780 0 147,012,411
ａ 生涯学習の振興及び活性化支援事業 32,775,631 0 0 32,775,631

　研究調査事業収益 0 0 0 0
　人材育成事業収益 1,822,100 0 0 1,822,100
　情報提供事業収益 2,172,830 0 0 2,172,830
　関係諸団体との連携事業収益 28,780,701 0 0 28,780,701

ｂ 日本女子会館賃貸事業収益 0 114,236,780 0 114,236,780
④ 受取寄附金 1,798,222 0 0 1,798,222

受取寄附金 1,798,222 0 0 1,798,222
⑤ 雑収益 4,941 649,919 936,147 1,591,007

受取利息 405 1,124 13 1,542
自販機手数料 0 0 770,751 770,751
雑収益 4,536 648,795 165,383 818,714

経常収益計 35,450,639 115,145,341 938,444 0 151,534,424
(2)経常費用　

①社会教育事業費事業費 73,618,652 51,895,076 0 125,513,728
役員報酬 9,134,964 1,146,618 0 10,281,582
給料手当 27,564,207 2,457,721 0 30,021,928
退職給付費用 2,743,407 255,297 0 2,998,704
中退共済掛金 319,200 24,000 0 343,200
福利厚生費 4,893,112 529,258 0 5,422,370
会議費 374,818 0 0 374,818
旅費交通費 329,950 0 0 329,950
通信運搬費 1,537,297 2,828 0 1,540,125
減価償却費 6,661,446 13,433,881 0 20,095,327
消耗什器備品費 734,230 96,055 0 830,285
消耗品費 1,580,917 847,416 0 2,428,333
ＨＰ更新費 480,120 0 0 480,120
修繕費 963,535 1,809,372 0 2,772,907
印刷製本費 1,846,358 0 0 1,846,358
光熱水料費 1,321,732 2,720,972 0 4,042,704
会館管理委託費 3,862,916 7,952,367 0 11,815,283
衛生費 310,237 638,665 0 948,902
保険料 105,955 208,874 0 314,829
諸謝金 1,513,606 0 0 1,513,606
租税公課 7,042,669 17,491,901 0 24,534,570
委託費 0 2,230,500 0 2,230,500
雑費 238,069 49,351 0 287,420
前期末棚卸高 2,187,268 0 0 2,187,268
当期末棚卸高 △ 2,127,361 0 0 △ 2,127,361

正味財産増減計算書 内訳表
２０１９年４月１日から２０２０年３月３１日

科　　　　　　　目 公益目的事業会計 収益事業会計 法人会計 内部取引消去 合　　計
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科　　　　　　　目 公益目的事業会計 収益事業会計 法人会計 内部取引消去 合　　計

② 管理費 0 0 9,011,967 9,011,967
役員報酬 0 0 1,470,696 1,470,696
給料手当 0 0 1,788,230 1,788,230
退職給付費用 0 0 159,281 159,281
中退共済掛金 0 0 16,800 16,800
福利厚生費 0 0 469,668 469,668
会議費 0 0 24,912 24,912
旅費交通費 0 0 24,330 24,330
通信運搬費 0 0 260,255 260,255
減価償却費 0 0 308,156 308,156
消耗什器備品費 0 0 71,115 71,115
消耗品費 0 0 438,221 438,221
修繕費 0 0 22,773 22,773
印刷製本費 0 0 2,750 2,750
光熱水料費 0 0 36,710 36,710
会館管理委託費 0 0 107,301 107,301
衛生費 0 0 8,617 8,617
保険料 0 0 2,860 2,860
諸謝金 0 0 846,600 846,600
租税公課 0 0 143,640 143,640
委託費 0 0 2,376,000 2,376,000
交際費 0 0 18,700 18,700
雑費 0 0 414,352 414,352

経常費用計 73,618,652 51,895,076 9,011,967 0 134,525,695
評価損益等調整前当期経常増減額 △ 38,168,013 63,250,265 △ 8,073,523 17,008,729
基本財産評価損益等 0 0 0 0
特定資産評価損益等 0 0 0 0
投資有価証券評価損益等 0 0 0 0
評価損益等計 0 0 0 0
当期経常増減額 △ 38,168,013 63,250,265 △ 8,073,523 0 17,008,729

２．経常外増減の部
(1)経常外収益

退職給与引当金戻入 0 0 0 0 0
経常外収益計 0 0 0 0 0

(2)経常外費用
経常外費用 0 0 0 0

経常外費用計 0 0 0 0 0
当期経常外増減額 0 0 0 0 0
他会計振替額 45,452,144 △ 52,430,406 6,978,262 0
税引前当期一般正味財産増減額 7,284,131 10,819,859 △ 1,095,261 0 17,008,729
法人税等 0 2,390,200 0 0 2,390,200
当期一般正味財産増減額 7,284,131 8,429,659 △ 1,095,261 0 14,618,529
一般正味財産期首残高 266,403,641 385,541,123 3,021,743 0 654,966,507
一般正味財産期末残高 273,687,772 393,970,782 1,926,482 0 669,585,036

Ⅱ 指定正味財産増減の部
当期指定正味財産増減額 0 0 0 0 0
指定正味財産期首残高 0 0 0 0 0
指定正味財産期末残高 0 0 0 0 0

Ⅲ 正味財産期末残高 273,687,772 393,970,782 1,926,482 0 669,585,036
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